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Lampiran 1. Output diverse fitoplankton di muara sungai jeneberang dan pelabuhan paotere menggunakan aplikasi primer v.5 

Stasiun 
Total Individu 

(S) 
Kelimpahan (N) 

Keseragaman 
(J') 

Keanekaragaman(H') 
Dominasi 

(1- λ) 

 F.JB.I.1.1 4 100400 0,928436851 0,558974683 0,696941318  
F.JB.I.1.2 6 65600 0,962012712 0,748591395 0,812388459  
F.JB.I.1.3 8 161200 0,878319308 0,793201372 0,800953149  
F.JB.I.2.1 6 133200 0,876958916 0,682406677 0,75706337  
F.JB.I.2.2 8 164400 0,932668847 0,842283897 0,83845111  
F.JB.I.2.3 8 183600 0,892991979 0,806452115 0,819722709  
F.JB.I.3.1 7 116800 0,813039091 0,687097742 0,738060612  
F.JB.I.3.2 4 102400 0,928962736 0,559291297 0,695831299  
F.JB.I.3.3 3 40800 0,969934267 0,462776255 0,64532872 

 
MEAN 6 118711 0,9093 0,6823 0,7561 

 
SE 0,6455 15727 0,0164 0,0435 0,0187 

 

Stasiun 
Total Individu 

(S) 
Kelimpahan (N) 

Keseragaman 
(J') 

Keanekaragaman(H') 
Dominasi 

(1- λ) 
 

 F.JB.II.1.1 5 66800 0,99527 0,69567 0,79709  
F.JB.II.1.2 5 141600 0,77481 0,54157 0,65929  
F.JB.II.1.3 4 178000 0,83304 0,50154 0,64268  
F.JB.II.2.1 3 76000 0,85809 0,40941 0,55507  
F.JB.II.2.2 4 114000 0,81360 0,48984 0,59802  
F.JB.II.2.3 4 101200 0,63907 0,38476 0,47171 

 
F.JB.II.3.1 2 54000 0,35336 0,10637 0,12444  
F.JB.II.3.2 4 116400 0,94683 0,57005 0,71168  
F.JB.II.3.3 4 161600 0,91563 0,55126 0,70026  
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MEAN 4 112178 0,7922 0,4723 0,5845 
 

SE 0,3093 14208 0,0649 0,0549 0,0683 
 

Stasiun 
Total Individu 

(S) 
Kelimpahan (N) 

Keseragaman 
(J') 

Keanekaragaman(H') 
Dominasi 

(1- λ) 
 

 F.JB.III.1.1 5 166000 0,887854475 0,620583646 0,715447815  
F.JB.III.1.2 5 192400 0,933124861 0,652226288 0,751293433  
F.JB.III.1.3 5 161600 0,956996219 0,668911652 0,768025194  
F.JB.III.2.1 2 19600 0,992476004 0,298765047 0,494793836  
F.JB.III.2.2 4 81600 0,96752546 0,58250837 0,725634371  
F.JB.III.2.3 3 91600 0,815992166 0,389327206 0,524398848  
F.JB.III.3.1 6 70400 0,98804141 0,768845659 0,826252583  
F.JB.III.3.2 6 128400 0,911165273 0,709024397 0,772663309  
F.JB.III.3.3 4 66400 0,96000474 0,577980446 0,719770649  

MEAN 4 108667 0,9348 0,5854 0,6998 
 

SE 0,4444 18892 0,0187 0,0503 0,0403 
 

Stasiun 
Total Individu 

(S) 
Kelimpahan (N) 

Keseragaman 
(J') 

Keanekaragaman(H') 
Dominasi 

(1- λ) 
 

 F.JB.IV.1.1 4 108800 0,636664009 0,383309928 0,445150303  
F.JB.IV.1.2 6 126400 0,903778761 0,703276573 0,763639641  
F.JB.IV.1.3 6 113200 0,86044274 0,669554594 0,730712083  
F.JB.IV.2.1 9 323200 0,785756887 0,749802624 0,755939981  
F.JB.IV.2.2 5 77600 0,980272515 0,685181084 0,786321607  
F.JB.IV.2.3 4 137600 0,698681665 0,420648277 0,49901974  
F.JB.IV.3.1 5 123600 0,577321818 0,403530634 0,461683476  
F.JB.IV.3.2 5 83600 0,812795709 0,568119821 0,645910121  
F.JB.IV.3.3 6 60800 0,915694011 0,712548439 0,798216759  
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Mean 6 128311 0,7968 0,5884 0,6541 
 

SE 0,5031 25774 0,0452 0,0494 0,0485 
 

 
 
 

Stasiun 
Total Individu 

(S) 
Kelimpahan (N) 

Keseragaman 
(J') 

Keanekaragaman(H') 
Dominasi 

(1- λ) 

 F.PP.I.1.1 4 448000 0,412472042 0,248332914 0,270642538  
F.PP.I.1.2 4 53600 0,97627554 0,587776443 0,732122967  
F.PP.I.1.3 2 52000 0,907696165 0,273243773 0,43739645  
F.PP.I.2.1 5 68400 0,985719422 0,688988309 0,79005506  
F.PP.I.2.2 5 84800 0,895234676 0,625742186 0,716892132  
F.PP.I.2.3 4 74400 0,877697077 0,528426295 0,651346977  
F.PP.I.3.1 2 22800 0,999777967 0,300963157 0,499846106  
F.PP.I.3.2 5 80400 0,97435349 0,681043863 0,78285191  
F.PP.I.3.3 3 46000 0,993066588 0,473813177 0,66147448  

Mean 3,714285714 114857 0,8650 0,4648 0,5855 
 

SE 0,4179 49415 0,0684 0,0617 0,0675 
 

Stasiun 
Total Individu 

(S) 
Kelimpahan (N) 

Keseragaman 
(J') 

Keanekaragaman(H') 
Dominasi 

(1- λ) 
 

 F.PP.II.1.1 4 132400 0,79932663 0,481242584 0,601838245  
F.PP.II.1.2 3 35600 0,9978019 0,476072495 0,665067542  
F.PP.II.1.3 6 138000 0,811643431 0,631581351 0,68183995  
F.PP.II.2.1 6 95600 0,985266496 0,766686355 0,824565396  
F.PP.II.2.2 5 98400 0,898099891 0,627744885 0,730451451  
F.PP.II.2.3 3 33200 0,942394028 0,449636221 0,621860938  



 
 

 

 

39 

F.PP.II.3.1 4 64800 0,843752952 0,507989895 0,623914037  
F.PP.II.3.2 6 114800 0,906604002 0,705475038 0,780463524  
F.PP.II.3.3 6 72800 0,951733313 0,740592468 0,800205289  

Mean 5 87289 0,9041 0,5986 0,7034 
 

SE 0,4339 12839 0,0242 0,0410 0,0268 
 

Stasiun 
Total Individu 

(S) 
Kelimpahan (N) 

Keseragaman 
(J') 

Keanekaragaman(H') 
Dominasi 

(1- λ) 
 

 F.PP.III.1.1 5 84800 0,961829985 0,672290309 0,772917408  
F.PP.III.1.2 5 44000 0,991733446 0,693191931 0,794380165  
F.PP.III.1.3 3 90000 0,787920402 0,375933571 0,518479012  
F.PP.III.2.1 6 132400 0,883506179 0,687501438 0,751855131  
F.PP.III.2.2 4 49600 0,914214298 0,550411852 0,681841831  
F.PP.III.2.3 5 67200 0,981683095 0,686167037 0,787981859  
F.PP.III.3.1 2 53200 0,664368951 0,199994982 0,28605348  
F.PP.III.3.2 4 50000 0,907985496 0,54666174 0,679552  
F.PP.III.3.3 6 108400 0,905786939 0,704839239 0,772157242  

Mean 4 75511 0,8888 0,5686 0,6717 
 

SE 0,4444 10204 0,0346 0,0585 0,0586 
 

Stasiun 
Total Individu 

(S) 
Kelimpahan (N) 

Keseragaman 
(J') 

Keanekaragaman(H') 
Dominasi 

(1- λ) 
 

 F.PP.IV.1.1 4 140800 0,782110802 0,470877623 0,595009039  
F.PP.IV.1.2 5 128000 0,774471618 0,54133243 0,6134375  
F.PP.IV.1.3 5 128800 0,92110138 0,643822235 0,747116238  
F.PP.IV.2.1 3 48800 0,940852013 0,448900493 0,620666488  
F.PP.IV.2.2 6 161200 0,699359374 0,544207371 0,57530063  
F.PP.IV.2.3 4 81200 0,927661425 0,55850783 0,69543061  



 
 

 

 

40 

F.PP.IV.3.1 6 161600 0,903168881 0,702801994 0,780217626  
F.PP.IV.3.2 4 53200 0,987949584 0,594804918 0,741138561  
F.PP.IV.3.3 6 60800 0,970856972 0,755473566 0,814750693  

Mean 5 107156 0,8786 0,5845 0,6870 
 

SE 0,3643 15393 0,0336 0,0338 0,0264 
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Lampiran 2. Gambar fitoplankton yang ditemukan di muara jeneberang dan pelabuhan 
paotere 

 

Aphanizomenon sp. 

 

 

                      Aulacoseria sp. 

 

 

 

Bacillaria sp. 

 

 

 

 

Bacteriastrum sp 

 

 

Biddulphia sp. 

 

 

Botryococcus sp. 
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Cerataulina sp. 

 

 

 

 

Ceratium sp. 

 

Chlorella sp. 

 

Coelosphaerium sp. 

 

 

 

Concinodiscus sp. 

 

 

Cyclotella sp 
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Dictyosphaerium sp. 

 

 

 

Euglena sp. 

 

 

 

Gymnodinium sp. 

 

 

 

Gyrosigma sp. 

 

Hormidiopsis sp. 

 

Leptocylindricus sp. 
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Lithodesmium sp. 

 

 

 

Melosira sp 

 

 

Microspora sp. 

 

 

 

Nannochloropsis sp. 

 

Oocystis sp 

 

Oscillatoria sp. 
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Pandorina sp. 

 

 

Paralia sp. 

 

 

Peridinium sp 

 

Planktothricoides sp. 

 

 

Planktothrix sp. 

 

 

Pleurosigma sp 
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Prochlorococcus sp. 

 

 

 

Prochlorothrix sp. 

 

 

 

Prorocentrum sp. 

 

 

 

Protoperidinium sp. 

 

 

Rhizosolenia sp. 

 

 

Stichoccus sp. 
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Sellaphora sp 

 

 

Stephanodiscus sp 

. 

 

 

 

Thalassionema sp 

 

 

Uronema sp. 

 

 

Rhodomonas sp. 
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Lampiran 3. Output uji anosim dan simper muara sungai jeneberang menggunakan 

aplikasi primer v.5     

 PRIMER     25/01/2022 

Similarity 
Create triangular similarity/distance matrix 
 
Worksheet 
 
File: F:\Nurhudaya SPSS\Book2.xls 
Sample selection: All 
Variable selection: All 
 
Parameters 
 
Analyse between: Samples 
Similarity measure: Bray Curtis 
Standardise: No 
Transform: Log(X+1) 
 
ANOSIM 
Analysis of Similarities 
 
Similarity Matrix 
 
File: Sheet1 
Data type: Similarities 
Sample selection: All 
 
One-way Analysis 
 
Factor Values 
 
Factor: Stasiun 
Stasiun 1 
Stasiun 2 
Stasiun 3 
Stasiun 4 
 
Factor Groups 

 
Sample        Stasiun   
F.JB.I.1.1    Stasiun 1 
F.JB.I.1.2    Stasiun 1 
F.JB.I.1.3    Stasiun 1 
F.JB.I.2.1    Stasiun 1 
F.JB.I.2.2    Stasiun 1 
F.JB.I.2.3    Stasiun 1 
F.JB.I.3.1    Stasiun 1 
F.JB.I.3.2    Stasiun 1 
F.JB.I.3.3    Stasiun 1 
F.JB.II.1.1   Stasiun 2 
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F.JB.II.1.2   Stasiun 2 
F.JB.II.1.3   Stasiun 2 
F.JB.II.2.1   Stasiun 2 
F.JB.II.2.2   Stasiun 2 
F.JB.II.2.3   Stasiun 2 
F.JB.II.3.1   Stasiun 2 
F.JB.II.3.2   Stasiun 2 
F.JB.II.3.3   Stasiun 2 
F.JB.III.1.1  Stasiun 3 
F.JB.III.1.2  Stasiun 3 
F.JB.III.1.3  Stasiun 3 
F.JB.III.2.1  Stasiun 3 
F.JB.III.2.2  Stasiun 3 
F.JB.III.2.3  Stasiun 3 
F.JB.III.3.1  Stasiun 3 
F.JB.III.3.2  Stasiun 3 
F.JB.III.3.3  Stasiun 3 
F.JB.IV.1.1   Stasiun 4 
F.JB.IV.1.2   Stasiun 4 
F.JB.IV.1.3   Stasiun 4 
F.JB.IV.2.1   Stasiun 4 
F.JB.IV.2.2   Stasiun 4 
F.JB.IV.2.3   Stasiun 4 
F.JB.IV.3.1   Stasiun 4 
F.JB.IV.3.2   Stasiun 4 
F.JB.IV.3.3   Stasiun 4 
 
Global Test 
 
Sample statistic (Global R): 0,487 
Significance level of sample statistic: 0,1% 
Number of permutations: 999 (Random sample from a large number) 
Number of permuted statistics greater than or equal to Global R: 0 
 
 
Pairwise Tests 
 
                              R  Significance      Possible        Actual  Number >= 
Groups                Statistic       Level %  Permutations  Permutations   Observed 
Stasiun 1, Stasiun 2      0,593           0,1         24310           999          0 
Stasiun 1, Stasiun 3      0,514           0,2         24310           999          1 
Stasiun 1, Stasiun 4      0,344           0,3         24310           999          2 
Stasiun 2, Stasiun 3      0,559           0,1         24310           999          0 
Stasiun 2, Stasiun 4      0,619           0,1         24310           999          0 
Stasiun 3, Stasiun 4      0,243           0,4         24310           999          3 
 
SIMPER 
 
Worksheet 
 
File: F:\Nurhudaya SPSS\Book2.xls 
Sample selection: All 
Variable selection: All 
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Parameters 
 
Standardise data: No 
Transform: Log(X+1) 
Cut off for low contributions: 90,00% 
Factor name: Stasiun 
 
Factor groups 

Stasiun 1 
Stasiun 2 
Stasiun 3 
Stasiun 4 
 
 
Groups Stasiun 1  &  Stasiun 2 
 
Average dissimilarity = 82,50 
 
                             Group Stasiun 1  Group Stasiun 2                                    
Species                             Av.Abund         Av.Abund  Av.Diss  Diss/SD  Contrib%  
Cum.% 
Planktothrix sp.                    14444,44             0,00     8,99     2,29     10,90  10,90 
Leptocylindrus sp.             12488,89             0,00     7,41     1,73      8,98  19,88 
Concinodiscus sp.                   19466,67         52711,11     6,96     1,07      8,44  28,32 
Biddulphia sp.                       3644,44         17955,56     6,94     1,31      8,41  36,73 
Rhizosolenia sp.                    22844,44         11422,22     6,46     1,17      7,83  44,55 
 
Groups Stasiun 1  &  Stasiun 3 

 
Average dissimilarity = 76,03 
 
                        Group Stasiun 1  Group Stasiun 3                                    
Species                        Av.Abund         Av.Abund  Av.Diss  Diss/SD  Contrib%  Cum.% 
Stephanodiscus sp.              2088,89         17200,00     8,17     1,77     10,74  10,74 
Planktothrix sp.               14444,44          1377,78     7,88     1,76     10,36  21,10 
Rhizosolenia sp.               22844,44             0,00     6,55     1,31      8,62  29,72 
Leptocylindrus sp.         12488,89          2577,78     6,21     1,31      8,17  37,89 
Concinodiscus sp.              19466,67         38311,11     5,96     1,01      7,83  45,73 
 
Groups Stasiun 2  &  Stasiun 3 

 
Average dissimilarity = 78,42 
 
                             Group Stasiun 2  Group Stasiun 3                                    
Species                             Av.Abund         Av.Abund  Av.Diss  Diss/SD  Contrib%  
Cum.% 
Stephanodiscus sp.                      0,00         17200,00    12,20     4,55     15,56  15,56 
Biddulphia sp.                      17955,56          6666,67     8,33     1,35     10,62  26,18 
Coelosphaerium sp.                   1155,56          9422,22     6,59     1,05      8,40  34,58 
Concinodiscus sp.                   52711,11         38311,11     5,70     0,77      7,26  41,84 
Melosira sp                          5866,67             0,00     5,04     0,86      6,43  48,27 
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Groups Stasiun 1  &  Stasiun 4 

 
Average dissimilarity = 70,76 
 
                        Group Stasiun 1  Group Stasiun 4                                    
Species                        Av.Abund         Av.Abund  Av.Diss  Diss/SD  Contrib%  Cum.% 
Prochlorothrix sp.                 0,00          9911,11     7,19     1,72     10,16  10,16 
Planktothrix sp.               14444,44          4088,89     6,54     1,54      9,24  19,40 
Rhizosolenia sp.               22844,44         36088,89     5,37     1,07      7,58  26,98 
Stephanodiscus sp.              2088,89          7288,89     4,74     1,03      6,70  33,68 
Concinodiscus sp.              19466,67         11288,89     4,64     0,97      6,56  40,24 
 
Groups Stasiun 2  &  Stasiun 4 

 
Average dissimilarity = 84,09 
 
                             Group Stasiun 2  Group Stasiun 4                                    
Species                             Av.Abund         Av.Abund  Av.Diss  Diss/SD  Contrib%  
Cum.% 
Prochlorothrix sp.                      0,00          9911,11     8,65     1,78     10,29  10,29 
Concinodiscus sp.                   52711,11         11288,89     8,43     1,42     10,02  20,31 
Coelosphaerium sp.                   1155,56          8711,11     6,90     1,27      8,21  28,52 
Biddulphia sp.                      17955,56          5688,89     6,72     1,24      7,99  36,51 
Leptocylindrus sp.                  0,00          8133,33     6,60     1,35      7,85  44,36 
 
Groups Stasiun 3  &  Stasiun 4 
 
Average dissimilarity = 67,55 
 
                        Group Stasiun 3  Group Stasiun 4                                    
Species                        Av.Abund         Av.Abund  Av.Diss  Diss/SD  Contrib%  Cum.% 
Concinodiscus sp.              38311,11         11288,89     6,56     1,18      9,71   9,71 
Prochlorothrix sp.              8800,00          9911,11     6,55     1,23      9,69  19,40 
Leptocylindrus sp.          2577,78          8133,33     5,76     1,16      8,52  27,93 
Rhizosolenia sp.                   0,00         36088,89     5,28     0,85      7,81  35,74 
Coelosphaerium sp.              9422,22          8711,11     5,04     0,96      7,47  43,21 
 
 
 
ANOSIM 
Analysis of Similarities 
 
Similarity Matrix 
 
File: Sheet1 
Data type: Similarities 
Sample selection: All 
 
One-way Analysis 
 
Factor Values 
 
Factor: Stasiun 



 
 

 

 

52 

Stasiun 1 
Stasiun 2 
Stasiun 3 
Stasiun 4 
 
Factor Groups 
 
Sample        Stasiun   
F.PP.I.1.1    Stasiun 1 
F.PP.I.1.2    Stasiun 1 
F.PP.I.1.3    Stasiun 1 
F.PP.I.2.1    Stasiun 1 
F.PP.I.2.2    Stasiun 1 
F.PP.I.2.3    Stasiun 1 
F.PP.I.3.1    Stasiun 1 
F.PP.I.3.2    Stasiun 1 
F.PP.I.3.3    Stasiun 1 
F.PP.II.1.1   Stasiun 2 
F.PP.II.1.2   Stasiun 2 
F.PP.II.1.3   Stasiun 2 
F.PP.II.2.1   Stasiun 2 
F.PP.II.2.2   Stasiun 2 
F.PP.II.2.3   Stasiun 2 
F.PP.II.3.1   Stasiun 2 
F.PP.II.3.2   Stasiun 2 
F.PP.II.3.3   Stasiun 2 
F.PP.III.1.1  Stasiun 3 
F.PP.III.1.2  Stasiun 3 
F.PP.III.1.3  Stasiun 3 
F.PP.III.2.1  Stasiun 3 
F.PP.III.2.2  Stasiun 3 
F.PP.III.2.3  Stasiun 3 
F.PP.III.3.1  Stasiun 3 
F.PP.III.3.2  Stasiun 3 
F.PP.III.3.3  Stasiun 3 
F.PP.IV.1.1   Stasiun 4 
F.PP.IV.1.2   Stasiun 4 
F.PP.IV.1.3   Stasiun 4 
F.PP.IV.2.1   Stasiun 4 
F.PP.IV.2.2   Stasiun 4 
F.PP.IV.2.3   Stasiun 4 
F.PP.IV.3.1   Stasiun 4 
F.PP.IV.3.2   Stasiun 4 
F.PP.IV.3.3   Stasiun 4 
 
Global Test 
 
Sample statistic (Global R): 0,375 
Significance level of sample statistic: 0,1% 
Number of permutations: 999 (Random sample from a large number) 
Number of permuted statistics greater than or equal to Global R: 0 
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Pairwise Tests 

 
                              R  Significance      Possible        Actual  Number >= 
Groups                Statistic       Level %  Permutations  Permutations   Observed 
Stasiun 1, Stasiun 2      0,405           0,1         24310           999          0 
Stasiun 1, Stasiun 3       0,64           0,1         24310           999          0 
Stasiun 1, Stasiun 4      0,673           0,1         24310           999          0 
Stasiun 2, Stasiun 3      0,176           1,4         24310           999         13 
Stasiun 2, Stasiun 4      0,267           0,4         24310           999          3 
Stasiun 3, Stasiun 4      0,059          23,8         24310           999        237 
 
SIMPER 
Similarity Percentages - species contributions 
 
Worksheet 
 
File: F:\Nurhudaya SPSS\Book2.xls 
Sample selection: All 
Variable selection: All 
 
Parameters 

 
Standardise data: No 
Transform: Log(X+1) 
Cut off for low contributions: 90,00% 
Factor name: Stasiun 
 
Factor groups 
Stasiun 1 
Stasiun 2 
Stasiun 3 
Stasiun 4 
 
Groups Stasiun 1  &  Stasiun 2 
 
Average dissimilarity = 66,01 
 
                             Group Stasiun 1  Group Stasiun 2                                    
Species                             Av.Abund         Av.Abund  Av.Diss  Diss/SD  Contrib%  
Cum.% 
protoperidinium sp                      0,00         11955,56     8,96     1,71     13,58  13,58 
Leptocylindricus sp.            18044,44          4577,78     8,15     1,41     12,35  25,93 
Ceratium Sp                          4755,56         20711,11     7,60     1,20     11,51  37,43 
Coscinodiscus sp                    50577,78         10800,00     7,17     1,13     10,86  48,30 
Biddulphia sp.                      12800,00         13377,78     6,35     0,96      9,63  57,93 
 
Groups Stasiun 1  &  Stasiun 3 
 
Average dissimilarity = 80,06 
 
                          Group Stasiun 1  Group Stasiun 3                                    
Species                          Av.Abund         Av.Abund  Av.Diss  Diss/SD  Contrib%  Cum.% 
Leptocylindricus sp.         18044,44          2844,44    10,24     1,71     12,79  12,79 
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Coscinodiscus sp                 50577,78             0,00     8,21     1,31     10,26  23,05 
Ceratium Sp                       4755,56         10711,11     7,54     1,18      9,42  32,47 
prorocentrum sp                      0,00         12133,33     6,85     1,07      8,56  41,03 
Nannochloropsis sp.                  0,00         20400,00     6,72     0,83      8,39  49,42 
 
Groups Stasiun 2  &  Stasiun 3 
 
Average dissimilarity = 64,26 
 
                          Group Stasiun 2  Group Stasiun 3                                    
Species                          Av.Abund         Av.Abund  Av.Diss  Diss/SD  Contrib%  Cum.% 
Biddulphia sp.                   13377,78          1866,67     7,47     1,36     11,63  11,63 
protoperidinium sp               11955,56          6533,33     6,28     1,07      9,77  21,40 
Nannochloropsis sp.               3466,67         20400,00     6,01     0,86      9,35  30,75 
prorocentrum sp                   8844,44         12133,33     5,98     1,02      9,30  40,05 
Planktothrix sp.                  3200,00          4977,78     5,17     0,94      8,04  48,09 
 
Groups Stasiun 1  &  Stasiun 4 
 
Average dissimilarity = 81,58 
 
                             Group Stasiun 1  Group Stasiun 4                                    
Species                             Av.Abund         Av.Abund  Av.Diss  Diss/SD  Contrib%  
Cum.% 
Leptocylindricus sp.            18044,44          2177,78    10,67     2,46     13,09  13,09 
Nannochloropsis sp.                     0,00         26666,67     8,00     1,33      9,81  22,89 
Ceratium sp.                         4755,56         24044,44     7,75     1,22      9,50  32,39 
Coscinodiscus sp                    50577,78          5200,00     7,29     1,22      8,94  41,33 
Oocystis sp                             0,00          7866,67     6,57     1,04      8,06  49,39 
 
Groups Stasiun 2  &  Stasiun 4 
 
Average dissimilarity = 67,60 
 
                          Group Stasiun 2  Group Stasiun 4                                    
Species                          Av.Abund         Av.Abund  Av.Diss  Diss/SD  Contrib%  Cum.% 
Biddulphia sp.                   13377,78          5155,56     7,40     1,36     10,94  10,94 
Nannochloropsis sp.               3466,67         26666,67     6,98     1,27     10,32  21,27 
protoperidinium sp               11955,56          9377,78     5,94     1,11      8,79  30,06 
Oocystis sp                        977,78          7866,67     5,79     1,03      8,56  38,62 
prorocentrum sp                   8844,44          6533,33     5,12     0,96      7,57  46,19 
 
Groups Stasiun 3  &  Stasiun 4 
 
Average dissimilarity = 64,59 
 
                          Group Stasiun 3  Group Stasiun 4                                    
Species                          Av.Abund         Av.Abund  Av.Diss  Diss/SD  Contrib%  Cum.% 
Nannochloropsis sp.              20400,00         26666,67     6,49     1,08     10,04  10,04 
Oocystis sp                          0,00          7866,67     6,14     1,04      9,51  19,55 
prorocentrum sp                  12133,33          6533,33     5,94     1,04      9,20  28,75 
protoperidinium sp                6533,33          9377,78     5,52     1,00      8,54  37,29 
Planktothrix sp.                  4977,78          6222,22     5,43     0,97      8,40  45,69 
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     PRIMER     25/01/2022 
 
ANOSIM 
Analysis of Similarities 
 
Similarity Matrix 
 
File: Sheet1 
Data type: Similarities 
Sample selection: All 
 
One-way Analysis 
 
Factor Values 
 
Factor: LOKASI 
Jeneberang 
Pelabuhan Paotere 
 
Factor Groups 
 
Sample        LOKASI            
F.JB.I.1.1    Jeneberang        
F.JB.I.1.2    Jeneberang        
F.JB.I.1.3    Jeneberang        
F.JB.I.2.1    Jeneberang        
F.JB.I.2.2    Jeneberang        
F.JB.I.2.3    Jeneberang        
F.JB.I.3.1    Jeneberang        
F.JB.I.3.2    Jeneberang        
F.JB.I.3.3    Jeneberang        
F.JB.II.1.1   Jeneberang        
F.JB.II.1.2   Jeneberang        
F.JB.II.1.3   Jeneberang        
F.JB.II.2.1   Jeneberang        
F.JB.II.2.2   Jeneberang        
F.JB.II.2.3   Jeneberang        
F.JB.II.3.1   Jeneberang        
F.JB.II.3.2   Jeneberang        
F.JB.II.3.3   Jeneberang        
F.JB.III.1.1  Jeneberang        
F.JB.III.1.2  Jeneberang        
F.JB.III.1.3  Jeneberang        
F.JB.III.2.1  Jeneberang        
F.JB.III.2.2  Jeneberang        
F.JB.III.2.3  Jeneberang        
F.JB.III.3.1  Jeneberang        
F.JB.III.3.2  Jeneberang        
F.JB.III.3.3  Jeneberang        
F.JB.IV.1.1   Jeneberang        
F.JB.IV.1.2   Jeneberang        
F.JB.IV.1.3   Jeneberang        
F.JB.IV.2.1   Jeneberang        
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F.JB.IV.2.2   Jeneberang        
F.JB.IV.2.3   Jeneberang        
F.JB.IV.3.1   Jeneberang        
F.JB.IV.3.2   Jeneberang        
F.JB.IV.3.3   Jeneberang        
F.PP.I.1.1    Pelabuhan Paotere 
F.PP.I.1.2    Pelabuhan Paotere 
F.PP.I.1.3    Pelabuhan Paotere 
F.PP.I.2.1    Pelabuhan Paotere 
F.PP.I.2.2    Pelabuhan Paotere 
F.PP.I.2.3    Pelabuhan Paotere 
F.PP.I.3.1    Pelabuhan Paotere 
F.PP.I.3.2    Pelabuhan Paotere 
F.PP.I.3.3    Pelabuhan Paotere 
F.PP.II.1.1   Pelabuhan Paotere 
F.PP.II.1.2   Pelabuhan Paotere 
F.PP.II.1.3   Pelabuhan Paotere 
F.PP.II.2.1   Pelabuhan Paotere 
F.PP.II.2.2   Pelabuhan Paotere 
F.PP.II.2.3   Pelabuhan Paotere 
F.PP.II.3.1   Pelabuhan Paotere 
F.PP.II.3.2   Pelabuhan Paotere 
F.PP.II.3.3   Pelabuhan Paotere 
F.PP.III.1.1  Pelabuhan Paotere 
F.PP.III.1.2  Pelabuhan Paotere 
F.PP.III.1.3  Pelabuhan Paotere 
F.PP.III.2.1  Pelabuhan Paotere 
F.PP.III.2.2  Pelabuhan Paotere 
F.PP.III.2.3  Pelabuhan Paotere 
F.PP.III.3.1  Pelabuhan Paotere 
F.PP.III.3.2  Pelabuhan Paotere 
F.PP.III.3.3  Pelabuhan Paotere 
F.PP.IV.1.1   Pelabuhan Paotere 
F.PP.IV.1.2   Pelabuhan Paotere 
F.PP.IV.1.3   Pelabuhan Paotere 
F.PP.IV.2.1   Pelabuhan Paotere 
F.PP.IV.2.2   Pelabuhan Paotere 
F.PP.IV.2.3   Pelabuhan Paotere 
F.PP.IV.3.1   Pelabuhan Paotere 
F.PP.IV.3.2   Pelabuhan Paotere 
F.PP.IV.3.3   Pelabuhan Paotere 
 
Global Test 
 
Sample statistic (Global R): 0,398 
Significance level of sample statistic: 0,1% 
Number of permutations: 999 (Random sample from a large number) 
Number of permuted statistics greater than or equal to Global R: 0 
 
 
SIMPER 
Similarity Percentages - species contributions 
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Worksheet 

 
File: F:\Nurhudaya SPSS\Book2.xls 
Sample selection: All 
Variable selection: All 
 
Parameters 
 
Standardise data: No 
Transform: Log(X+1) 
Cut off for low contributions: 90,00% 
Factor name: LOKASI 
 
Factor groups 
Jeneberang 
Pelabuhan Paotere 
 
Groups Jeneberang  &  Pelabuhan Paotere 
 
Average dissimilarity = 84,28 
 
                             Group Jeneberang  Group Pelabuhan Paotere                                    
Species                              Av.Abund                 Av.Abund  Av.Diss  Diss/SD  Contrib%  
Cum.% 
Ceratium Sp                              0,00                 15055,56     7,06     1,33      8,38   8,38 
Concinodiscus sp.                    30444,44                 16644,44     6,75     1,07      8,01  
16,39 
Biddulphia sp.                        8488,89                  8300,00     5,57     0,96      6,60  23,00 
Leptocylindricus sp.              5800,00                  6911,11     5,41     0,93      6,42  29,41 
Coelosphaerium sp.                    8333,33                     0,00     5,11     0,91      6,07  
35,48 
 
 
 
 


